西 安 财 经 大 学 文 件

西财大教发〔2023〕36号

关于公布 2022-2023 学年实习实训月“优秀实践

报告”“优秀组织单位”评选结果的通知

校属各部门：

2022-2023学年的实习实训月实践教学活动在学校、各学院

（部）以及各实习单位的共同努力下顺利结束。根据《西安财经

大学教育教学改革推进年工作方案》（西财大党发〔2023〕23号）

《西安财经大学本科实习教学管理办法》（西财大教发〔2020〕7

号）精神，经学院推荐、专家评审，在 2020、2021、2022 三个

年级共评选出 37 篇实习实训月校级优秀实践报告；同时，综合

各教学单位在实习实训月实践教学组织与效果综合表现，评选出

经济学院、统计学院、数学学院三个优秀组织单位,现予以公布。

实习实训月校级优秀实践报告将入选《西安财经大学实习实训月

实践报告集萃(2023年)》（详细名单见附件 1）。

附件:《西安财经大学 2022-2023学年实习实训月校级优

秀实践报告名单》

                         西安财经大学

                          2023年 11月 28日

抄送：校领导，档（2）。

西安财经大学                             2023年 11月 28日印发

西安财经大学2022-2023学年实习实训月校级优秀实践报告名单

序号 学院 报告名称 姓名 学号 专业 班级
指导
老师

1 信息学院 本学科专业技能培训——企业培训 亢笑妍 2131054240 电子商务 电商2102 李佩

2 法学院
西安市新城区韩森寨社区退休工人、退休

居民养老金情况的社会调查报告
张亦菡 2131061126 法学 2101班 余嘉傲

3 商学院 审计实操与学习财务报表分析的实践报告 周梦雪 2131036145 审计系 审计2101 舒伟

4 经济学院
陕西省汉中市西乡县樱桃产业发展调研分

析
毛子涵 2031015114 保险学 保险2001 刘树枫

5 经济学院
基于乡村振兴陕南优势特色茶产业绿色发

展问题调查
赵舒宁 刘雯 宋子骏 张浩宇

2131011309 2131011307
2131011306 2131011304

经济学 经济2103 王宗鱼

6 信息学院关于从七里村采油厂中奋斗出来的“埋头苦干”优良传统的追踪分析调研报告王欣悦 2031053242 网络工程 网工2202 李青

7 法学院
ChatGPT背景下人工智能法律风险问题调

研
刘小选 2131061227 法学 2102班 崔艺红

8 信息学院 数据库连接池C++实践报告  左凯西 2231052413 软件工程 软件2204 柳新妮

9 商学院 政府审计结果公告分析报告 李欣怡 2031036102 审计系 审计2001 左锐

10 经济学院
关于陕西省绥德县剪纸文化传承情况的调

查报告
党改彩 2231017139 国际经济与贸易 国贸 2201 王冬英

11 数学学院 《SPSS 数据分析及量化研究》实践报告 冯芝婷 20310221117 金融数学 金融数学2001 周雪芹

12 管理学院 岭行秦趣暑期“三下乡”社会实践报告 陈展曦 2031045102 物流管理 物流2001 印玺

13 经济学院
陕西省宁强县东丽村社会化服务体系建设

调查
周玉娟 2031018117 贸易经济 贸易2001 韩海英

14 商学院
关于大数据财务分析与决策以及财务沙盘

模拟的实践报告
李爽妮 2031033126 会计学 会计2001 余秀丽

15 经济学院 数字普惠金融赋能乡村振兴的调研报告
王雅琪、高嘉蕾、叶玉婷、

闫向红

2031015145
2031015137、2031015143

2031016229
保险学、投资学

保险2001、投
资2002

周晶

16 管理学院 PMP 项目管理系统的搭建及报告 王幸 2131046118
大数据管理与应

用
大数据2101 黄艳

17 信息学院 基于Web的家电管理系统的设计与实现 王泽西 2031051336 计算机科学与技术 计本2003 张磊

18 统计学院 文献阅读学习心得 崔成伟 2131026202 应用统计 2102班 张云

19 商学院 大学生兼职情况调查报告 武立航 2031035118 人力资源管理 人力2001 夏绪梅

20 管理学院
数字经济和电商发展对乡村振兴的影响调

查——以商洛市为调查对象
许又月 2031044113 农林经济管理 农经2001 李红

21
国际合作学

院
红烛昭昭，童心向党——赴西安市长安区

杜曲街道社会实践调研报告
胥佳莉 朱星宇 蓝 楠 林宇
鹏 王小楠 刘宇航

2131101228 2131101115
2131101114 2131101231
2231131127 2231131315

金融学
（中外合作办学

）

金融2107
金融2108
金融2207
金融2209

李凯锋
刘晓龙
高一宁

22 经济学院 黄河流域滩区易地搬迁情况的调研报告 曹佳怡 2131014424 金融学 金融2104 王小霞

23 统计学院
《邱东. 基石还是累卵 — 经济统计学之

实证研究》读后感
杨玉娇 2031026141 应用统计 2001班 韦艳

24 商学院
关于在铜川市万鸿工程有限公司的实习报

告
杨欣萌 2131034334 财务管理 财管2103 马国清

25 商学院 暑期综合能力实习实训报告 郭新瑜 2231033125 会计系 会计2201 李梦

西安财经大学2022-2023学年实习实训月校级优秀实践报告名单

序号 学院 报告名称 姓名 学号 专业 班级
指导
老师

26 数学学院
实习报告

——以效益为中心研讨生产经营优化方向
王海心 2031022107 金融数学 金融数学2001 吴玉梅

27 管理学院 西安艾派信息技术有限公司技能实习报告 姜闰倞 2131041109
信息管理与信息

系统
信管2101 杜来红

28
公共管理学

院
育华社区党群服务中心建设实践探究 常珉琪 2031083107 城市管理 城管2001 陈奕男

29 经济学院
陕西省榆林市佳县木头峪村生态功能区居

民生态保护意愿与行为调查报告

彭陆、申文杰、王梦雪、王
俊琦、吴俊学、秦睿仪、信
佳莹、王艺璇、王佳迪、舒
李英姿、邢云、王友泽、热
依汉古丽·艾买提、吾买尔

江·艾山、鲁嘉仪

2231011402
2231011420、2231011426
2231011445、2231011416
2231011414、2231011440
2231011423、2231011418
2231011434、2231011409
2231011436、2131011210
2131011219、2131011210

经济学 经济2204 王薇

30 经济学院
双碳政策背景下碳普惠制度在乡村振兴中

的发展路径研究——以营盘镇为例 任子莹 2031016131 投资学 投资2001 褚希伟

31 商学院 疫情开放后大学生旅游市场调查报告 曾若彤 2031035106 人力资源管理 人力2001班 王郁蓉

32 文学院 暑期“三下乡”社会实践报告 郑桦烨 2231074111 广播电视学 广电2201班 周雅琦

33 经济学院
杨凌农业生态示范区居民生态保护意愿及

行为研究

李树森 孙华阳 孙昊雨 李凯
马乐乐 韦益妹 卢天娜 王瑾
李吟琪 王俊超 林云峥 王盼
麦迪乃·然克甫巴衣 平加鹏

拍孜来提·依马木

2231011320
2231011310、2231011341
2231011304、2231011311
2231011308、2231011306
2231011317、2231011334
2231011314、2231011309
2231011319、2231011343
2231011302、2231011345

经济学 经济2203 李瑞

西安财经大学2022-2023学年实习实训月校级优秀实践报告名单

序号 学院 报告名称 姓名 学号 专业 班级
指导
老师

34
公共管理学

院
新东方教育机构暑期实践报告 田小雪 2131082122 行政管理 行政2101 刘慧娟

35 文学院 三原县独李镇乡村振兴社会实践报 徐妍 2031075118 广告学 广告2001班 杨 铭

36 信息学院 C++实现药品信息系统实践报告 焦浩楠 2231054245 电子商务 电商2202 张莹

37 外国语学院 学习创新创业精神，浸润英语文化 刘晓茹 2231093206 商务英语 2202级 胡妮

西安财经大学2022-2023学年实习实训月校级优秀实践报告名单

序号 学院 报告名称 姓名 学号 专业 班级
指导
老师